
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
 

PROVINCIA DI BARI 
____________ 

 
 

COPIA DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 

  
 N. 84             del 09/06/2006 
 

O G G E T T O 
 
 

 
Approvazione eventi turistici e culturali anno 2006. Impegno di spesa di €. 50.000.00. 
 
 
 
L’anno duemilasei, il giorno nove del mese di giugno nella Casa Comunale 
 
 
 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 
 
In persona del Dott. Alfonso MAGNATTA, nominato con D.P.R. 4 maggio 2006, assistito 

dal Segretario Generale Dott. Vincenzo Zanzarella, ha adottato la seguente deliberazione: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 

 Preso atto che nella Città di Molfetta da molti anni si realizzano eventi culturali e di 
promozione turistica durante la stagione estiva; 
 Considerato che numerosi eventi realizzati negli anni precedenti risultano aver riscosso 
consensi, nonché riversato effetti economici nel contesto cittadino; 
 Individuate le seguenti Manifestazioni: 

• FESTIVAL DEL MARE CITTA’ DI MOLFETTA    
• MANIFESTAZIONE RENZO ARBORE     .  
• TI FIABO E TI RACCONTO       
• RASSEGNA MOZART        

Considerato che, nel corrente esercizio il Sig. Giovanni De Feudis, direttore artistico ed 
organizzatore della V Edizione del “Festival del Mare Città di Molfetta” con nota prot. n. 26788 del 
16.05.2006, ha chiesto di voler ripetere l’iniziativa e conseguentemente di voler stanziare una 
anticipazione economica al fine di poter sostenere parte delle spese di organizzazione individuate 
in €. 156.000,00 che prevede gli interventi di: 

• Ornella Vanoni in concerto con l’orchestra della Magna Grecia diretta dal Maestro Luis 
Bacalov (già premio oscar); 

• Andrè de la Roche e Beppe Barra in “Decamerone” (spettacolo di danza, canto e 
recitazione); 

• Remo Girone in “Conversazione con Primo Levi” (spettacolo di prosa); 
• Sergio Caputo in concerto (in esclusiva); 
• Gene Gnocchi e la sua Band (spettacolo comico) 
• Gianfranco D’Angelo e Sandra Milo in “Il padre dello sposo” (commedia brillante); 

Ritenuto opportuno approvare l’elenco delle Manifestazioni da patrocinare da parte del 
Comune, che si inquadrano anche in quelle azioni a sostegno della qualità di Molfetta quale Città 
d’Arte, riconosciuta recentemente dalla Regione Puglia; 

Verificata la valenza delle Manifestazioni e dei riscontri lusinghieri delle precedenti Edizioni; 
Visti i pareri favorevoli del Capo Settore Cultura e del Capo Settore Economico Finanziario 

ai sensi dell’art. 49 comma 1 del T.U.E.L. approvato con D.L.vo n. 267 del 18.08.2000; 
Visto lo Statuto Comunale; 
Visto il T.U.EE.LL. n. 267/2000; 
 

DELIBERA 
 

1) Approvare il contributo di €. 50.000,00 a parziale sostegno delle spese di organizzazione e 
stanziare per ciascuna manifestazione da tenersi nell’estate molfettese 2006, l’importo a 
fianco di ciascuna assegnata: 

 
• FESTIVAL DEL MARE     €. 32.000,00 
• MANIFESTAZIONE RENZO ARBORE   €. 10.000,00 
• TI FIABO E TI RACCONTO     €.   5.000,00 
• MANIFESTAZIONE MUISCALE DI MOZART  €.   3.000,00 
 

2) Disporre che gli organizzatori delle varie manifestazioni, pongano in essere tutte le azioni 
intese ad acquisire ulteriori contributi da altri sponsor pubblici e privati; 

3) Imputare la spesa di €. 50.000,00 al cap. 22380del bilancio 2006; 
4) Nominare responsabile del procedimento il Capo Gabinetto Rag. Mauro Uva; 
5) Disporre che il Dirigente del Settore Cultura con separato provvedimento dirigenziale 

assumerà l’impegno di spesa di €. 50.000,00 sul cap. 22380 del bilancio 2006, 
determinando nel contempo le modalità di erogazione; 

6) Trasmettere il presente provvedimento al Capo Gabinetto, al Capo Settore Cultura ed al 
Capo Settore Finanze. 

7) Dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, 4° comma del 
T.U.E.L. approvato con D.to L.vo n.267/2000.  


